
%leudadzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAolnad i,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

FAC ULTAD DE C IENC IAS EXAC TAS
Avda. Boliv ia 5150- 4400 SALTA

REPUBLICA ARGENTINAzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

SALTA, 16 de Septiembre de 2004

Expediente Nº 8234/03

RES. C.D. Nº 260/04

VISTO:

La presentación de la Dra. Irene De Paul, mediante la cual propone la repetición del
dictado del Curso de PostgradozyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA"TRANSFERENCIA DE ENERGÍA POR CONVECCIÓN
NATURAL", que fuera aprobado por Res. C.D. Nº 186//03;

CONSIDERANDO:

·O Que dicha presentación se haya enmarcada dentro de la Resolución C.S. Nº 445/99;

Los dictámenes favorables de la Comisión de Postgrado y de la Comisión de Docencia e
Investigación que corren a fs. 38 y 39, respectivamente;

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
(en su sesión ordinaria del día 08/09/04)

RE S U EL V E:

ARTÍCULO 1 º: Autorizar la repetición del dictado del curso de Postgrado denominado:
"TRANSFERENCIA DE ENERGÍA POR CONVECCIÓN NATURAL", bajo la Dirección de
la Dra. Irene De Paul, con las características, requisitos y demás normas establecidas en el Anexo I
de la Resolución C. D.Nº 186/03 y en un todo de acuerdo a la Res. C.S. Nº 445/99 (Reglamento de
Curso de Postgrado).

ARTICULO 2°: Dejar aclarado que el dictado del Curso en cuestión, se realizará en el transcurso
del 2do. Cuatrimestre de 2004, el que se desarrollará en el Edificio de Física de esta Unidad
Académica. Las inscripciones se recibirán en Mesa de Entrada de la Facultad en el horario de
atención al público (Lunes a Viernes de 10:00 a 13:00 ó de 15:00 a 17:00 Hs.).

ARTÍCULO 3°: Establecer que una vez finalizado el curso, la directora responsable elevará el
listado de los promovidos a los efectos de la expedición de los respectivos certificados, los cuales
serán emitidos por esta Unidad Académica.

ARTÍCULO 4°: Hágase saber a la Dra. Irene De Paul, al Mag. Nahuel Salvo, al Opto. de Mesa de
Entradas(), a los Departamentos Docentes que integran esta Facultad (*), a, la Coordinación de
Postgrado y Relaciones Internacionales de la Universidad(*), Cumplido, RESERVESE.
): adjuntar copia del Anexo 1 de la Res. CD-186-03

FRANCISCO RAMOS
DECANO

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

E%tzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Pro. RRARIA ELENA HIGA

SECRETARIA ACADEMICA
FACULTAD DE CIENCIAS EACTAS

V

1 X


